SPEISEN
GETRANKE




PISCOLABIS/ENTRANTES

Chips de pan
GEROSTETE BROTCHIPS
3,80€

Aceitunas
OLIVEN

SCHWARZ/GRUN
570 €

Queso en cuadrados, con aceitunas y uvas
KASEWURFEL / OLIVEN / WEINTRAUBEN
6,60 €

SOPAS

mit Bratchips
Sopa de lima
LIMETTENSUPPE

mit Hahnchen und Koriander
6,70 €

Sopa de pescado

FISCHSUPPE VON EDELFISCHEN
UND MEERESFRUCHTEN
770 €



ENSALADA

Salate
mit Brotchips und Dressing

KLEINER GEMISCHTER SALAT
6,60 €

Ensalada con pechuga de pollo

GROBER GEMISCHTER SALAT
MIT HUHNCHENBRUSTSTREIFEN
14,40 €

Ensalada Malaga
GROBER SALAT
MIT SERRANOSCHINKEN
HéhnchenspieB, Kasewiirfeln, Weintrauben und Oliven
18,70 €

Ensalada mixta con gambas

GROBER GEMISCHTER SALAT
MIT GARNELEN
17,70 €

REBANADAS DE PAN

Brat und Dips

Pan
BROTKORB
mit 6 Scheiben

pro Portion 3,25 €

Pan y alioli
AIOLI
mit 6 Scheiben Brot
pro Portion 4,40 €

AIOLI, QUARK ODER MOJO
je Portion 1,80 €



Plato mixto de chorizo, queso y jamén serrano
GEMISCHTE PLATTE
aus versch. Chorizo, Serranoschinken,
Ziegenkase und Dreimilchkase,
serviert mit Weintrauben, Oliven und Brot
14,40 €

Plato de quesos
KLEINE KASEPLATTE
mit Brot
990 €

Plato de jamon serrano
TELLER SERRANOSCHINKEN
nit Brot
1310 €

Croquetas de queso y jamon
SCHINKEN-KASE-KROKETTEN
550€

Datiles con bacon
4 DATTELN IM SPECKMANTEL
mit Mandel
570 €

Chorizo al vino tinto

CHORIZO IN ROTWEIN-SAUCE
6,90 €

Queso de cabra

PANIERTER ZIEGENKASE
6,70 €

Verduras con queso

GEMISCHTES GEMUSE

mit Goudakase iiberbacken
5,60 €

Pimientos asados
GEROSTETE PAPRIKASCHOTEN
in Meersalz
550 €

Tortilla de patatas con verduras
2 KLEINE VEGETARISCHE OMELETTS
mit Kartoffeln und Gemiise
550 €

Pisto castellano

KASTILISCHES SCHMORGEMUSE
5,50 €

Coliflor frita
GEBACKENER BLUMENKOHL
550 €

TAPAS

Espinacas

BLATTSPINAT
mit Zwiebeln 5,50 €

Patatas con alioli

KARTOFFELVIERTEL
it Aioli 5,50 €

Totilla de patatas con chorizo y queso
2 KLEINE KARTOFFEL-OMELETTS
mit Chorizo und Kése
570€

Pan amb tomaquet
2 SCHEIBEN TOMATENBROT
mit Knoblauch, gerostet
590€

Patatas bravas
SCHARFE KARTOFFELN
it Chili
550 €

Patata cocida, con ajo y cebolla

KNOBLAUCHKARTOFFELN
550 €

Rollitos de calabacin con bacon y queso
4 ZUCCHINIROLLCHEN
mit Kése und Schinkenspeck gefiillt
5,60 €

Papas arrugadas con mojo
MEERSALZ-RUNZELKARTOFFELN
mit Mojo und Aioli
570 €

Pimientos rellenos con queso
GEFULLTE PAPRIKASCHOTEN
it Frischkase (kalt)

550 €

Pimientos rellenos empanados
PANIERTE PAPRIKASCHOTEN
mit Frischkase
570€

Espinacas gratinadas con queso
BLATTSPINAT
mit Kése iiberbacken
6,60 €

Judias verdes con jamon serrano
GRUNE BOHNEN
mit Schinkenspeck
550 €
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Calamares fritos
PANIERTE
TINTENFISCHSTREIFEN
mit Aioli
6,50 €

Salmén en salsa de tomate

WILDLACHS
IN TOMATEN-SAUCE
710 €

Boquerones en escabeche

MARINIERTE
SARDELLEN
(kalt)
550 €

Gambas al ajillo

GARNELEN
IN KNOBLAUCHOL
770 €

Gambas con jamon serrano

GARNELEN
IM SERRANOMANTEL
710 €

Salmdn con miel

WILDLACHS
IN HONIG-SENFSAUCE
710 €

Mejillones en salsa

GRUNSCHALMUSCHELN
IN TOMATEN-SAUCE
560€

L
Uberraschung

TELLER MIT 5 TAPAS

Fisch, Fleisch, Gemiise,
Kartoffeln und Kase

2150 €

TAPAS
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Pechuga de pollo al limén
HAHNCHENBRUSTFILET

in Zitronen-Pfeffersauce
590 €

Pechuga de pollo en salsa de naranja y sherry

HAHNCHENBRUSTFILET
in Orangen-Sherrysauce
590 €

Pechuga de pollo con miel
HAHNCHENBRUSTFILET
in Honig-Senfsauce
590 €

Higadillo de ave en Sherry

GEFLUGELLEBER IN SHERRY
570€

Conejo y salsa

KANINCHENLAUFCHEN
kanarische Art, mit Kreuzkiimmel und Sherry
6,60 €

Filete de cerdo en salsa de pimienta
SCHWEINEFILET
in Zitronen-Pfeffersauce
6,90 €

Solomillo de cerdo al cabrales

SCHWEINEFILET
in Kase-Sahnesauce
6,90 €

Carrilleras en salsa de vino tinto

SCHWEINEBACKCHEN

in Rotweinsauce
6,90 €

Albondigas en salsa de tomate
HACKBALLCHEN
in Tomaten-Sauce
540€

Muslitos de pollo
MAURISCHE HAHNCHENKEULEN
mit Paprika, Kiimmel
6,60 €

Filete suceda
STEAKHAPPEN VOM RIND
8,70 €

Pinchitos de cerdo con détiles
SCHWEINEFILETSPIEGE
mit Datteln im Speckmantel
810 €
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Conejo con judias verdes y papas arrugadas
KANINCHENLAUFCHEN
mit Bohnen und Runzelkartoffeln
17,40 €

Carrillera de cerdo, ensalada mixta pequefa y patatas

SCHWEINEBACKCHEN
mit Schmorgemiise und Kartoffelviertel
1755 €

Pinchitos de cerdo con datiles y papas

SCHWEINEFILETSPIEGE
mit Datteln im Speckmantel, Kartoffelvierteln und kleinem Salat
18,95 €

POSTRES

Desserts

Crema catalana

CREME MIT KARAMELLKRUSTE
6,80 €

Churros con chocolate

GEBACKENE TEIGSTREIFEN MIT SCHOKOSAUCE
720 €

Datil relleno con mazapaén, nata y helado
FLAMBIERTE DATTELN MIT MARZIPANFULLUNG
dazu Vanilleeis
720 €

Melocotdn con almendras flambeado, helado de vainilla y nata
FLAMBIERTE PFIRSICH-SPALTEN MIT MANDELN
dazu Vanilleeis und Sahne
710 €

Fiir Allergiker haben wir eine zusatzliche Karte mit allen enthaltenen Allergenen, unsere Servicekréfte und der Koch informieren Sie gern.



Jafeleein vom Fass

TINTO 03l 530€
051 8,80¢€
100 17,60 €
BLANCO 03l 530¢€
051 8,80¢€
100 17,60 €
ROSADO 03l 530¢€
050 8,80¢€
100 17,60 €

VINO CON AGUA 03! 530¢€
051 8,80¢€
1,00 17,60 €

Weiluweine
0251 0751
RIOJA
AZABACHE
Viura
halbtrockener, sehr ausgeglichener Wein mit einem
Hauch von Aprikosen 6,60€ 19,80€

RIOJA

EL COTO BLANCO DD

Viura

ausgewogen, frisch, leicht, nussiges, fruchtiges
Aroma und angenehme Saure  6,60€ 19,80 €

NAVARRA

PIEDEMONTE GAMMA BLANCO DO

Viura, Chardonnay, Moscatel

floral, wiirzige, warme Frucht, schone Balance,
gefillig 610€ 1830¢€

KATALONIEN

MAS RABELL BLANCO DO

Parellada

duftet nach Apfel, Pfirsich und Zitrone, elegant und
frisch 710€ 21,30€

Rotweine

0251 0751
LA MANCHA
CAPA
Tempranillo
saftig und vielschichtig, mit Aromen von Erdbeere
und Backpflaume 6,60 € 19,80 €

PORTUGAL, MONTEMORO NOVO

SWEET SECRETS

Trincadeira, Aragonez

fiir Liebhaber von lieblichen Weinen, mit Aromen
aus Erdbeeren und Kirschen 6,95€ 20,85€

RIOJA

EL GUARDIAN

Tempranillo

typische Aromen von Wildbeeren, ein runder, voll-
mundiger Tinto 6,95€ 20,85€

RIOJA

PRIMICIA TINTO BARRICA

Tempranillo

Beerenaromen mit zarter Pflaumennote und etwas
Triiffel, leichte Saure 6,90€ 20,70€

ALICANTE

TARIMA SELECCION

Monastrell, Syrah

mit samtig dezenten Tanninen und intensiven aber
weichen Fruchtnoten 6,95€ 20,85€

RIOJA

DINASTIA VIVANCO CRIANZA

Tempranillo

reichhaltiges Bouquet mit mineralischen Noten und
Aromen von reifen Friichten 3110 €

RIOJA

BARON DE LEY RESERVA

Tempranillo

kraftvoll mit der reifen Frucht von Waldbeeren in
feiner Komposition mit Ankléngen von Gewiirzen,
Lakritz und Vanille 3110 €

PORTUGAL, ALENTEJO

QUINTA DA PLANSEL

Tinta Barocca

nit herrlichen Aromen von Kirsche, Bitterschokolade
und Zedernholz 3290 €
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0251 0751
RIOJA
EL COTO ROSADO DO
Ternpranillo, Garnacha

kraftvoll fruchtige Aromen nach Erdbeeren und

Himbeeren 6,80€ 20,40€
PORTUGAL i

QUINTA DA PLANSEL ROSE

Dorina Lindemann

am Gaumen ein strukturierter Wein mit
angenehmer Saure 710€  2130€

LA MANCHA

THE GUV'NOR

Ternpranillo, Garnacha

ein fruchtiger Rasado, die Balance zwischen

leichter Saure und FruchtsiiBe wirkt belebend
710€  21,30€

S anghia
SANGRIA
MIT APFEL UND ORANGE
031 530 €
051 8,80€
101 17,60 €

Secco

SECCO FRIZZANTE 011 370€

SECCO FRIZZANTE AUFEIS 02! 630€

Jassbiere

Hausbier Pils

Radler
(Zitronenlimo + Bier)

Diesel
(Cola + Bier)

031
051

031
051

031
051

Flaschenbiere

Erdinger Urweisse Weizen
San Miguel

Schwarzer Steiger
Carlsberg Alkoholfrei

Erdinger Weizen Alkoholfrei

ERDINGER d{iseisse

Von guter altbayrischer Art.

051

0,331

051

0331

051

3,80€
4,80 €

3,80€
4,80 €

380€
480€

4,60 €

410 €

4,60 €

410 €

4,60 €



SIN ALCOHOL JUGOS

hohobfre Seipte

Vita Cola pur’ 031 3,50€ Mangonektar 03! 360¢€
051 460¢€ 051 490€
Vita Cola pur zuckerfrei 0331 360€ Rhabarbernektar 03! 3,60€
051 490€
Vita Orange ' 03! 3,50€
05! 460€ Bananennektar 03! 360¢€
051 490€
Vita Zitrone 03! 350€
05! 4,60€ Orangensaft 03! 3,60€
051 490€
Sprudel Wasser 031 2,90€
051 440€ Rirschnektar " 03! 360¢€
10l 6,60 € 051 490€
Stilles Wasser 031 2,90€ Apfelsaft 03! 3,60€
051 440€ 051 490€
10! 6,60 €
KRirsch-Bananennektar 03! 360¢€
Ginger Ale ' 031 3,50€ 05! 490¢€
051 460¢€
Tonic Water* 03! 350€
051 4,60€
Apfelschorle 03! 350€
051 460¢€
Rirschschorle 03! 350€
051 4,60¢€
Rhabarberschorle 031 3,50€ ‘é
051 460¢€ Hausgemachte
Mangoschorle 03! 350€ i
051 460€ NACH ANGEBOT
041]580€
Spezi' 031 3,50€
051 460¢€

" mit Farbstoff | * mit Chinin | * mit Antioxidationsmittel




HeiBe Getrdnke
Café solo
Espresso

Café solo grande
doppelter Espresso

Café
Kaffee

Café grande
groBer Kaffee

Café Cappuccino
Latte Macchiato

Café con leche
Milchkaffee

Carajillo de Brandy
Kaffee mit 2 cl Brandy

Cortado
Espresso mit Milchschaum
und siier Sahne

Tasse Schokolade
nit Milch

Espresso Macchiato
mit Espresso und Milchschaum

Schwarztee ,Darjeeling Summergold"
im Kénnchen

. “
Griintee ,Morgentau
im Kannchen

Pfefferminztee ,Refreshing Mint"
im Kannchen

Krautertee ,,Bergkréuter“
im Kannchen

Friichtetee ,Sweet Berries"”
im Kannchen

Glas Grog
mit &4 cl Brandy

Glithwein (nur im Winter)

2,/0€

4,60 €

290 €

4,60 €

3,60€

3,80€

3,80€

490 €

3,60 €

310€

290 €

390€

390€

390¢€

390¢€

390€

4,80 €

3,60€

Cocktails. + dongdrinks

Aperol Sprizz (auch alkoholfrei)

Lillet Berry
Canonita Sprizz
Maracuja Sprizz
Martini Tonic
Cuba Libre
Caipirinha
Tequila Sunrise
Gin Tonic
Whisky Cola
Wodka Cola
Wodka Lemon
Campari Soda
Havana Club Cola

Likor 43

nit Milch/Orangensaft

Malibu Kirsch

Malibu Orange

Cocktails + dongdrinks.

alloholprei

Driver Caipi
Freshmaker

Arancia Sprizz
mit Tonic

730 €

730€

730 €

730 €

730 €

730 €

730€

730 €

730 €

730 €

730 €

730 €

730 €

730 €

730 €

730 €

730€

580€

580 €

6,90 €



Jequila 1007 Agauve

Tequila silver

Tequila gold

Jameson

Chivas Regal 12 Jahre
Havana Club 3 Jahre
Havana Club 7 Jahre
Gin

Absolut Vodka

Shevwy

Emilio Lustau Puerto Fino

Los Arcos Medium Reserva

Fogo Fine Tawny Porto

Fogo Fine White Porto

Wermut

Martini bianco

Martini Floreale
alkoholfrei

2cl

2cl

Wodka

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

5cl

5cl

5cl

5cl

5cl

5cl

290 €

290 €

2,60 €

2,80€

2,80 €

320€

2,80€

2,80€

4,40 €

4,70 €

410 €

410 €

3,80€

3,80€

Weinbrand

AUF WUNSCH AUSGEDAMPFT
103 Brandy Osborne 2cl 2,60€
Magno Reserva 2¢cl 290€

Brandy, 8 Jahre

Carlos 1. Reserva 2cl 310€
Brandy, 12 Jahre

Cardenal Mendoza 2cl 3,20€
Brandy, Grand Reserva 18 Jahre

1.“ . :
Likor 43 2¢cl 2,60€

Crema Catalana 2cl 2,80€

Koutorlibe

Hierbas Dulces 2cl 2,80€
siif

Hierbas Seques 2cl 2,80¢€
trocken

Hierbas Ibicenca secas 2cl 2,90€
medium

Ramazzotti 2cl 2,80€

El Afilador 2cl 2,90 €

Martin Codax 2cl 290€

Qbatler von Prink

Alte Marille 2cl 3,20€
Alte Williams-Christ-Birne 2cl 3,20€

Alte Hauszwetschge 2cl 320¢€



